证券代码：300407 证券简称：凯发电气
公告编号：2018-068

债券代码：123014 债券简称：凯发转债

天津凯发电气股份有限公司

关于实际控制人协议转让部分公司股份

暨权益变动的提示性公告

特别提示：

1、天津凯发电气股份有限公司（以下简称“公司”或“凯发电气”）第一、第

二大股东、实际控制人孔祥洲、王伟拟向中国铁路通信信号集团有限公司（以下

简称“通号集团”）协议转让其持有的凯发电气合计 14,226,300 股份，占公司总股

本的 5.1474%。其中，孔祥洲拟向通号集团转让 9,626,700 股份，占公司总股本

的 3.4831%；王伟拟向通号集团转让 4,599,600 股份，占公司总股本的 1.6642%。

本次协议转让完成后，公司实际控制人不变。

2、本次权益变动之《股份转让协议》经各方或各方授权代表签署并加盖公

章（如涉及）后成立，并在满足《股份转让协议》约定的一定条件或被有权一方

豁免履行之日起生效。

3、本次协议转让股份事项需深圳证券交易所（以下简称“深交所”）合规性

审核后方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算

深圳分公司”或“结算公司”）办理股份协议转让过户手续。

4、若交易各方未按照协议严格履行各自的义务，本交易是否能够最终完成

尚存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次协议转让股份概述

公司于 2018 年 12 月 26 日收到公司第一、第二大股东、实际控制人孔祥

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

洲、王伟的函告，获悉孔祥洲、王伟于 2018 年 12 月 26 日与通号集团签署了

《孔祥洲、王伟与中国铁路通信信号集团有限公司关于天津凯发电气股份有限公

司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”）。孔祥洲、王伟拟以协议转

让的方式向通号集团转让其持有的公司无限售流通股 14,226,300 股，占公司总股

本的 5.1474%。本次股份协议转让的价格为 6.45 元/股，股份转让总价款共计人

民币 91,759,635 元，资金来源为自有资金。具体情况如下：

股东名称

本次权益变动前持股情况 本次权益变动情况 本次权益变动后持股情况

持股数量

（股）

占凯发电气

总股本比例
持股数量（股）

占凯发电气总

股本比例

持股数量

（股）

占凯发电气总

股本比例

孔祥洲 68,530,620 24.7958% -9,626,700 -3.4831% 58,903,920 21.3127%

王伟 21,986,560 7.9552% -4,599,600 -1.6642% 17,386,960 6.2910%

通号集团 0 0% 14,226,300 5.1474% 14,226,300 5.1474%

合计 90,517,180 32.75% - - 90,517,180 32.75%

具体权益变动情况请参阅公司同日刊登于中国证监会创业板指定信息披露

网站的《天津凯发电气股份有限公司简式权益变动报告书》。

本次协议转让股份完成后，孔祥洲持有公司 58,903,920 股份，持股比例由

24.7958%下降至 21.3127%，仍为公司第一大股东；孔祥洲、王伟合计持有公司

76,290,880 股份，合计持股比例下降为 27.6037%，仍为公司的实际控制人。

二、协议各方基本情况

（一）转让方基本情况

股份转让协议之甲方：孔祥洲

孔祥洲，男，1961 年生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司第一大股

东、实际控制人。

股份转让协议之乙方：王伟

王伟，男，1964 年生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司第二大股东、

实际控制人。

（二）受让方基本情况

股份转让协议之丙方：通号集团

公司名称：中国铁路通信信号集团有限公司

统一社会信用代码：91110000100001676W

公司类型：有限责任公司(国有独资)

住所：北京市丰台区汽车博物馆南路 1 号院中国通号大厦 A 座 19 层(园区)

法定代表人：周志亮

注册资本：1,000,000 万人民币

成立日期：1984 年 01 月 07 日

经营范围：对外派遣实施与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目所需

的劳务人员；铁路含地铁通信、信号、电力、自动控制设备的生产；上述项目工